
UCHWAŁA NR IV/33/2024 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia ! lutego 2024 r. w sprawie nowelizacji tzw. uchwały 
taryfowej nr. XXV /170/2021 

Na podstawie art. 18b ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 
2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§1. Po rozpatrzeniu petycji z dn. I lutego 2024 r. i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Gminy uznaje petycję za niezasadną, zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia wnoszącego o sposobie 
rozpatrzenia petycji. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do Uchwały IV/33/2024 
Rady Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu I lutego 2024 r. do Rady Gminy Banie Mazurskie wpłynęła petycja w sprawie 

nowelizacji tzw. uchwały taryfowej nr. XXV / 170/2021. 

Organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Rada Gminy Banie Mazurskie, o czym mówi 

art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach. Rada Gminy rozpatruje petycje składane przez obywateli. Zasady i tryb 

działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. Komisja w toku prowadzonego 

postępowania zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Banie Mazurskie i ustaliła co następuje: 

Obecnie w oparciu o uchwałę Nr XXV/170/2021 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 9 września 

2021 r. w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, Gmina Banie Mazurskie rokrocznie dopłaca do taryf do zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w celu zmniejszenia skutków podwyżki 

cen w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków i odciążenia 

mieszkańców w ponoszeniu kosztów dostawy wody i odbioru ścieków. 

W obecnej chwili trudno jest określić, na jakim poziomie będą ceny wody i odprowadzania ścieków 

zatwierdzone przez organ regulujący- Wody Polskie. 

Mając na względzie powyższe, Rada Gminy uwzględniła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, w związku z czym - nie uwzględnia przedmiotowej petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

PRZEWODNICZĄCY 
RA~y 

Stefania U~ 


